
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№10. М/Л №

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в ста­
тью 16 Закона Иркутской обла­
сти «Об административной от­
ветственности за правонаруше­
ния в сфере благоустройства 
городов и других населенных 
пунктов Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в 
статью 16 Закона Иркутской области «Об административной ответствен­
ности за правонарушения в сфере благоустройства городов и других насе­
ленных пунктов Иркутской области».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области 
Ерощенко С.В. для обнародования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Законодательного Собрания Л.М. Берлина



ЗАКОН
ИРКУТСКОИ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 16 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБ­
ЛАСТИ «ОБ АДМИНИСТРАТИВНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА ПРА­
ВОНАРУШЕНИЯ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА ГОРОДОВ И ДРУ­
ГИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Внести в абзац второй статьи 16 Закона Иркутской области от 12 но­
ября 2007 года № 98-оз «Об административной ответственности за право­
нарушения в сфере благоустройства городов и других населенных пунктов 
Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской 
области, 2007, № 35, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркут­
ской области, 2010, № 22, т. 1; 2011, № 35, т. 1; 2012, № 40) следующие 
изменения:

1) слова «от одной тысячи до двух тысяч рублей» заменить словами 
«от двух тысяч до четырех тысяч рублей»;

2) слова «от двух тысяч до четырех тысяч рублей» заменить словами 
«от четырех тысяч до восьми тысяч рублей»;

3) слова «от пятнадцати тысяч до двадцати пяти тысяч рублей» заме­
нить словами «от тридцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей».

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по­
сле дня его официального опубликования.

Статья 1

Статья 2

Губернатор 
Иркутской области

г. Иркутск
«31» октября 2012 
№ 100-03

С.В. Ерощенко


